

**PROTOKÓŁ Nr 89/17**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu**  
**dnia 28 listopada 2017r**

W posiedzeniu, które odbyło się w UM Iłowej przy ulicy Żeromskiego 27 uczestniczyły następujące osoby:

**Waldemar Leszcz – Przewodniczący Komisji Budżetu**  
**Krystian Siudy – V-ce Przewodniczy Komisji Budżetu**  
**Tomasz Słomiński – Członek Komisji Budżetu**

nieobecni

**Krystyna Burnat – Członek Komisji Budżetu**  
**Alina Jung – Sekretarz Komisji Budżetu**

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli :

**Pani Ewa Pasternak-Jerz Skarbnik Gminy**  
**Pan Roman Andzel \_Sekretarz Gminy**  
**Pan Wojciech Kaczmarski- Kierownik Referatu Komunalnego**

W związku z wymaganą liczbą osób obradę komisji są prawomocne.

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący porządek obrad:

- 1) Omówienie projektu uchwał w/s podjęcia zobowiązania w zakresie inwestycji pt. „Poprawa infrastruktury edukacji przedszkolnej w Gminie Iłowa” – referuje Skarbnik Gminy
- 2) Omówienie projektu uchwały w/s zmian uchwały budżetowej na rok 2017 Gminy Iłowa – referuje Skarbnik Gminy,
- 3) Omówienie projektu uchwały w/s zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2018 w miejscowościach Iłowa, Czerna, Czyżówek, Jankowa Żagańska, Konin Żagański, Szczepanów, Wilkowisko i Żaganiec – referuje Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej ,
- 4) Projekt uchwały dot. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2018 w miejscowości Borowe – referuje Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej ,
- 5) Projekt uchwały w/s ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na 2018 rok dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej – referuje Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej ,
- 6) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Iłowa–referuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej,
- 7) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iłowa – referuje Sekretarz Gminy,
- 8) Projekt uchwały w/s wysokości opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej – referuje Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

Pan Wojciech Kaczmarski przedstawił komisji następujące projektu uchwał z pkt 3,4,5,8 Komisja zapoznała się projektami uchwał . Wyjaśni u uzasadnił komisji kształtowanie się czynnika taryf za wodę ścieki (Uchwał pkt 3 i4,) na rok 2018. Podkreślił iż taryfy

L

będą obowiązywały przez określony tylko okres ze względu na wejście nowego prawa wodnego. Po tym okresie Taryfy będą określane przez organ wyszczególniony w nowym prawie wodnym .

Radny Waldemar Leszcz zapytał czy organ jakim jest ZGKIM nie wnioskował o zwiększenie dotacji przedmiotowej do urzędu. Pan Wojciech Kaczmarski potwierdził iż wystąpił z takim wnioskiem. Radny zasugerował iż zwiększona dotacja może być uzasadniona szczególnie okresach gdy występowała określona sytuacja pogodowa która wymagała zaangażowania dodatkowej ponadplanowej pracy i środków – szczególnie w przypadku uszkodzeń drzewostanu na terenie Gminy i konieczności jego usunięcia. Do pozostałych projektów uchwał komisja nie miała pytań .

Pani Ewa Pasternak-Jerz przedstawiła projekt uchwał w pkt 1 i 2. Wyszczególniając i obrazując poszczególne składowe zamian w uchwale budżetowej oraz uzasadnienie podjęcia zobowiązania na inwestycje jaką jest budowa przedszkola. . Komisja nie miała zastrzeżeń do projektów uchwał.

Pan Roman Andzel przedstawił projekty uchwał z pkt 6, oraz 7 wraz z szczegółowym wyjaśnieniem . Komisja nie miała uwag.

Na tym protokół zakończono

Posiedzenie komisji trwało nieprzerwanie od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 16<sup>15</sup>.

Waldemar Leszcz

(podpis sekretarza/protokolanta komisji)

Waldemar Leszcz

(podpis przewodniczącego komisji)